
Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 

2025 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling Beleid d.d. 17 december 2024; 

  

gelet op de artikelen 3.2, zesde lid, 4.1, 4.2 en 4.3 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2024; 

  

besluit: 

1. vast te stellen de volgende Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker- 

Nootdorp 2025: 

  

HOOFDSTUK 1 BEGRIPSBEPALINGEN 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 
1. In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

pgb: persoonsgebonden budget; a. 

b. verordening: Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 

2024; 

c. wet: Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

2. Alle overige begrippen die in deze nadere regels worden gebruikt en niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de wet, de verordening, en de Algemene wet bestuursrecht. 

HOOFDSTUK 2 TARIEVEN 

Artikel 2.1 Vaststelling hoogte tarieven pgb 
1. De hoogte van een pgb wordt vastgesteld overeenkomstig het bepaalde in artikel 4.3 van de 

verordening. 

2. In de tarievenlijst Maximale pgb-bedragen voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning 

in bijlage 1 van deze nadere regels wordt het tarief van een pgb vastgesteld voor de volgende 

maatwerkvoorzieningen: 

a. begeleiding, zoals bedoeld in artikel 3.4 van de verordening; 

b. dagbesteding, zoals bedoeld in artikel 3.4, derde lid, onderdeel d van de verordening; 

c. ontmoetingscentra, zoals bedoeld in artikel 3.5 van de verordening; 

d. kortdurend verblijf, zoals bedoeld in artikel 3.6 van de verordening; 

e. hulp bij het huishouden, zoals bedoeld in artikel 3.7 van de verordening; 

f. het noodzakelijk vervoer van de woning van de cliënt naar de locatie van de dagbesteding, 

ontmoetingscentrum of kortdurend verblijf en terug, zoals bedoeld in artikel 3.4, vijfde lid, 

3.5, derde lid, en 3.6, vierde lid van de verordening. 

3. De hoogte van een pgb voor woningsanering bedraagt maximaal € 54,- per strekkende meter. 

Artikel 2.2 Vaststelling hoogte tarieven Zorg in natura 
1. De hoogte van het tarief voor een maatwerkvoorziening in natura wordt vastgesteld overeenkomstig 

het bepaalde in artikel 7.2 en 9.2, eerste lid, van de verordening. 

2. In de tarievenlijst maatwerkvoorzieningen zorg in natura voor dienstverlening maatschappelijke 

ondersteuning in bijlage 2 van deze nadere regels wordt het tarief van een maatwerkvoorziening 

in natura vastgesteld voor de volgende maatwerkvoorzieningen: 

a. begeleiding, zoals bedoeld in artikel 3.4 van de verordening; 

b. dagbesteding, zoals bedoeld in artikel 3.4, derde lid, onderdeel d van de verordening; 

c. ontmoetingscentra, zoals bedoeld in artikel 3.5 van de verordening; 

d. kortdurend verblijf, zoals bedoeld in artikel 3.6 van de verordening; 

e. hulp bij het huishouden, zoals bedoeld in artikel 3.7 van de verordening; 

f. het noodzakelijk vervoer van de woning van de cliënt naar de locatie van de dagbesteding, 

ontmoetingscentrum of kortdurend verblijf en terug, zoals bedoeld in artikel 3.4, vijfde lid, 

3.5, derde lid, en 3.6, vierde lid van de verordening. 

Nr. 547593 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2024 nr. 547593 31 december 2024 1 



Artikel 2.3 Vaststelling hoogte symbolische tegemoetkoming voor een hulp uit het sociale 

netwerk 
De hoogte van de symbolische tegemoetkoming voor een hulp uit het sociale netwerk als bedoeld in 

artikel 4.3, zevende lid, van de verordening, bedraagt maximaal € 132,- per kalendermaand. 

Artikel 2.4 Vaststelling hoogte financiële tegemoetkoming 
De hoogte van de financiële tegemoetkoming voor verhuizen wordt vastgesteld overeenkomstig het 

bepaalde in artikel 3.2, zesde lid van de verordening en bedraagt maximaal € 2.500,-. 

Artikel 2.5 Vaststelling hoogte bijdrage in de kosten 
1. De hoogte van de eigen bijdrage voor de maatwerkvoorziening collectief vervoer voor reizen met 

de Regiotaxi met een vervoerspas wordt vastgesteld overeenkomstig het bepaalde in artikel 5.1, 

zesde lid, van de verordening. De cliënt is per rit een opstaptarief van € 1,12 en per gereden kilo- 

meter een ritbijdrage van € 0,193 verschuldigd. 

2. De hoogte van de bijdrage in de kosten van algemene voorzieningen wordt vastgesteld overeen- 

komstig het bepaalde in artikel 5.2, tweede lid, van de verordening. Voor gebruik van de Regiotaxi 

zonder vervoerspas is de cliënt per rit een opstaptarief van € 2,55 en per gereden kilometer een 

ritbijdrage van € 0,869 verschuldigd. 

HOOFDSTUK 3 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 3.1 Intrekking oude nadere regels 
De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2024 worden inge- 

trokken per 1 januari 2025. 

Artikel 3.2 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels maatschappelijke ondersteuning ge- 

meente Pijnacker-Nootdorp 2025. 

2. Deze nadere regels treden in werking op de dag na bekendmaking en werken terug tot en met 1 

januari 2025. 

Vastgesteld in de vergadering van 17 december 2024. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 547593 31 december 2024 2 



Bijlage 1 Maximale pgb-bedragen voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning 
  

Systeemtarief 2025 Juridisch tarief 2025 Product 

€ 77,40 per uur € 77,61 per uur Professionele begeleiding door een organisa- 

tie 

€ 61,80 per uur € 62,09 per uur Professionele begeleiding door een zelfstan- 

dige zonder personeel 

€ 25,20 per uur € 25,38 per uur Niet-professionele begeleiding, dagbeste- 

ding, ontmoetingscentra en kortdurend ver- 

blijf, door een persoon uit het sociaal netwerk 

of door een persoon die geen professionele 

ondersteuning biedt 

€ 41,27 per dagdeel € 41,27 per dagdeel Professionele dagbesteding door een organi- 

satie 

€ 61,80 per dagdeel € 61,80 per dagdeel Professionele ontmoetingscentra door een 

organisatie 

€ 219,61 per etmaal € 219,61 per etmaal Professioneel kortdurend verblijf door een 

organisatie 

€ 37,80 per uur € 37,66 per uur Professionele hulp bij het huishouden door 

een organisatie 

€ 22,20 per uur € 22,- per uur Professionele hulp bij het huishouden door 

een zelfstandige zonder personeel 

€ 22,20 per uur € 22,- per uur Niet-professionele hulp bij het huishouden, 

door een persoon uit het sociaal netwerk of 

door een persoon die geen professionele 

ondersteuning biedt 

€ 18,63 per dag € 18,63 per dag Het noodzakelijk vervoer van de woning van 

de cliënt naar de locatie van de dagbesteding, 

ontmoetingscentrum of kortdurend verblijf 

en terug 

€ 30,20 per dag € 30,20 per dag Het noodzakelijk rolstoelvervoer van de wo- 

ning van de cliënt naar de locatie van de 

dagbesteding, ontmoetingscentrum of kort- 

durend verblijf en terug 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 547593 31 december 2024 3 



Bijlage 2 Tarieven Begeleiding en hulp bij huishouden Zorg in natura 
  

Tarief 2025 Periode Trede Resultaatgebied/product 

€ 756,65 Per maand 1 Sociaal Persoonlijk Functione- 

ren 

€ 588,51 Per maand 2   

€ 504,43 Per maand 3   

€ 252,22 Per maand 4   

€ 126,11 Per maand Waakvlam   

  

€ 504,43 Per maand 1 Financiën 

€ 336,29 Per maand 2   

€ 252,22 Per maand 3   

€ 168,14 Per maand 4   

€ 84,07 Per maand Waakvlam   

  

€ 504,43 Per maand 1 Huisvesting 

€ 336,29 Per maand 2   

€ 252,22 Per maand 3   

€ 168,14 Per maand 4   

€ 84,07 Per maand Waakvlam   

  

€ 1.429,81 Per maand 1 Dagbesteding 

€ 982,99 Per maand 2   

€ 625,54 Per maand 3   

€ 275,23 Per maand 4   

€ 76,97 Per maand Waakvlam   

  

€ 504,43 Per maand 1 Gezondheid 

€ 420,36 Per maand 2   

€ 336,29 Per maand 3   

€ 168,14 Per maand 4   

€ 84,07 Per maand Waakvlam   

  

€ 219,61 Per etmaal N.v.t. Kortdurend verblijf 

  

€ 61,80 Per dagdeel N.v.t. Ontmoetingscentrum 

€ 61,80 Per dagdeel N.v.t. Ontmoetingscentrum wenda- 

gen 

  

€ 149,30 Per maand N.v.t. Niet acute zorg buiten kantoor- 

tijden 

  

€ 18,63 Per dag N.v.t. Vervoer zonder rolstoel 

€ 30,20 Per dag N.v.t. Vervoer met rolstoel 

  

  

Hulp bij het huishouden (zorg in natura) 

Systeemtarief 2025 Juridisch tarief 2025 

€ 37,80 per uur € 37,66 per uur 

Gemeenteblad 2024 nr. 547593 31 december 2024 4 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 547593 31 december 2024 5 


